全部解锁要求，公司需对该部分激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票进行回购

注销。

（二）回购注销的数量

本次回购注销的限制性股票数量共21,600股，占公司目前总股本的0.0034%。

（三）回购价格

本次回购注销的限制性股票回购价格为2.477元/股（为四舍五入后价格）。

由于公司于2019年5月28日实施了2018年度权益分派方案，即：以公司总股本

535,706,058股为基数，向全体股东按每10股派发现金红利0.3元人民币（含税）。

根据公司《2018年激励计划（草案）》“第十四章 限制性股票回购注销原则”中

相关规定：激励对象获授的限制性股票完成股份登记后，若公司发生派息事项的，公司

应对尚未解除限售的限制性股票的回购价格按照下述办法做相应的调整：P＝P0-V，其中：

P0为调整前的每股限制性股票回购价格；V为每股的派息额；P为调整后的每股限制性股

票回购价格。因此调整后的首次授予部分回购价格P=(2.46-0.03)=2.43元/股。

同时根据公司《2018年限制性股票激励计划（草案）》“第十四章 限制性股票回

购注销原则”中相关规定：公司按本激励计划规定回购注销限制性股票的，除本计划另

有约定外，回购价格为授予价格加上银行同期定期存款利息之和。

4

因此，本次限制性股票回购价格为调整后的首次授予价格2.43元/股加上银行同期

定期存款利息之和，上述银行同期定期存款利息按照实际计息天数、央行同期定期存款

利率以及激励对象持有的本次需予以回购注销的限制性股票对应实际支付的认购价款

进行计算，即回购价格=2.43+2.46*央行同期定期存款利率*计息天数/365=2.477元/股

（为四舍五入后价格，计息天数为激励对象缴款日至公司股东大会审议通过回购事项日

天数，利率根据计息天数，满一年不满两年的按照一年同期央行定期存款利率。）

（四）资金来源及其他事项说明

公司拟用于本次限制性股票回购的资金总额为人民币53,511.47元，资金来源为自

有资金。

天健会计事务所（特殊普通合伙）对本次限制性股票回购注销事项进行了审验并出

具了《验资报告》（天健验[2020]2-18号），截至2020年5月26日止，公司已减少实收

股本人民币计21,600.00元，变更后的注册资本人民币642,582,824.00元，实收股本人

民币642,582,824.00元。

经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司上述限制性股票回购

注销事宜已于2020年6月16日完成。

三、本次回购注销后公司股本结构的变动情况

证券类别

本次变动前 本次变动 本次变动后

股份数量（股） 比例(%)
回购限制性

股票(股)
股份数量（股） 比例(%)

一、限售条件流通股 213,271,552 33.22%  21,600  213,249,952  33.22%

二、无限售条件流通股 428,702,872 66.78%   428,702,872  66.78%

三、股份总数 641,974,424 100.00%  21,600   641,952,824  100.00%

注：1、因董事皮涛先生家属于2020年1月23日错误操作皮涛先生证券账户，致使皮涛先生减持

3,130股公司股票，为避免皮涛先生短线交易风险，授予皮涛先生预留部分限制性股票630,000股的登

记上市推迟进行，故上表所列股份总数未包含皮涛先生尚未办理登记上市的630,000股。

2、上述变动情况为公司初步测算结果，本次解除限售后的股本结构以中国证券登记结算有限责

任公司深圳分公司最终办理结果为准。

四、本次回购注销对公司的影响

本次回购注销部分限制性股票事项不会对公司的财务状况和经营业绩产生重大影

响，不影响公司2018年限制性股票激励计划的继续实施。

5

特此公告。

湖南中科电气股份有限公司董事会

二〇二〇年六月十七日

	三、本次回购注销后公司股本结构的变动情况
	注：1、因董事皮涛先生家属于2020年1月23日错误操作皮涛先生证券账户，致使皮涛先生减持3,130股公司股票，为避免皮涛先生短线交易风险，授予皮涛先生预留部分限制性股票630,000股的登记上市推迟进行，故上表所列股份总数未包含皮涛先生尚未办理登记上市的630,000股。
	2、上述变动情况为公司初步测算结果，本次解除限售后的股本结构以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司最终办理结果为准。